
Contacto

Teléfono 971617627
Fax 971617021
Correo Electrónico ajuntament@palmanyola.org

Dirección Postal

Plaça Major, s/n
(07193) Bunyola España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 641/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2022 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta Vecinal de la Entidad Local Menor de Palmanyola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://palmanyola.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L9mYhjIhjV2rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres de millores de l'entorn urbà de Palmanyola

Valor estimado del contrato 374.748,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 453.445,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 374.748,47 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça Major S/N
(07193) Palmanyola España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://palmanyola.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L9mYhjIhjV2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 365.001,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 374.748,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

AMER E HIJOS, S.A.
NIF A07296536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 373.099,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 451.450,49 EUR.

Motivación

Motivación La oferta que ha obtenido la mejor puntuación en base a la propuesta de la mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización Del 12/12/2022 al 02/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Millora accessibilitat i supressió de barreres arquitectòniques
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Millores socials i mediambientals
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RynztHNcwC8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009958889 |  2022-675454 | Fri, 09 Dec 2022 14:50:59:154 CET 84528019148122403515623107142024780827UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RynztHNcwC8SugstABGr5A%3D%3D

